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(Inf.  wł.).  Pełna sala Teatru Zdrojowego w Polanicy-Zdroju, a w niej odznaczenia, słowa
wdzięczności i wspomnienie wspólnej walki z żywiołem - tak wyglądały sobotnie obchody
Dnia Strażaka i Święta Straży Granicznej. Nie zabrakło też życzeń w związku z jubileuszem
80-lecia miejscowej OSP.
 
Wydarzenie, które odbyło się w sobotę, 17 bm. zgromadziło licznie przybyłych gości, a jego rangę
podkreśliła obecność przedstawicieli władz państwowych m.in. wicemarszałkini Sejmu RP Moniki
Wielichowskiej oraz marszałka województwa Pawła Gancarza, a także przedstawicieli samorządu i
służb  mundurowych,  w  tym  dolnośląskiego  komendanta  wojewódzkiego  PSP  nadbryg.  Marka
Hajduka,  zastępczyni  komendanta  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  płk  Wioletty
Kieliszak oraz prezesa Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP druha Tomasza Stanowskiego.
Całość  poprzedziła  msza święta  w kościele  Wniebowzięcia  NMP,  a  zwieńczył  występ Górniczej
Orkiestry Dętej z Nowej Rudy.
 
Oficjalną część obchodów zainaugurowano złożeniem meldunku o rozpoczęciu uroczystości, po czym
głos  zabrał  komendant  powiatowy  PSP  w Kłodzku  st.  bryg.  Rafał  Chorzewski,  który  powitał
zaproszonych gości i podkreślił znaczenie wspólnego świętowania obu formacji.
 
– Dzień Strażaka i Dzień Straży Granicznej w Teatrze Zdrojowym w Polanicy-Zdroju to wyjątkowy
dzień. Wręczone zostaną dziś awanse, medale i wyróżnienia za pełną poświęcenia służbę. Dzisiejsze
święto to wyraz uznania dla tych, którzy codziennie z oddaniem pełnią służbę na rzecz społeczeństwa
– mówił R. Chorzewski.
 
Komendant przypomniał również wydarzenia z września ubiegłego roku, gdy podczas powodzi służby
stanęły ramię w ramię w obliczu zagrożenia.
 
Z kolei komendant Placówki Straży Granicznej w Kłodzku ppłk Dariusz Matusiak zwrócił uwagę na
wyzwania, z jakimi zmagała się formacja w ostatnim roku - zarówno na granicy wschodniej, jak i w
czasie  działań  ratowniczych  podczas  powodzi.  Nie  brakło  również  słów  uznania  za  odwagę,
zaangażowanie i profesjonalizm, a także życzeń z okazji święta.
 
Szczególnym momentem obchodów było wspomnienie jubileuszu 80-lecia działalności Ochotniczej
Straży Pożarnej w Polanicy-Zdroju. Z tej okazji głos zabrał prezes jednostki druh Janusz Marnik: –
Przez szeregi naszej jednostki przewinęło się wiele wspaniałych osób, które poświęciły się niesieniu
pomocy innemu człowiekowi. Przez te 80 lat bywało różnie, raz lepiej, raz gorzej, ale stojąc tutaj
dzisiaj chcę podziękować dla całych pokoleń strażaków OSP Polanicy-Zdroju, dla władz naszego
miasta oraz dla wszystkich tych, którzy byli z nami i wspierali nasze działania.

Podczas wydarzenia wręczono także dyplomy uznania dla jednostek OSP z innych regionów Polski,
które  brały  udział  w  działaniach  ratowniczych  podczas  wrześniowej  powodzi.  Uhonorowano
komendanta gminnego Łukasza Kurzawskiego i strażaków OSP w Śmiglu, komendanta gminnego
Jana Musielaka i OSP w Krzywiniu, komendanta gminnego Grzegorza Stanisławiaka i OSP w
Kościanie,  komendanta  gminnego  Tomasza  Tesznera  i  OSP  w  Czempiniu,  burmistrza  Kartuz
Mieczysława Gołuńskiego.



 
Na zakończenie, jako wyraz uznania za wspieranie działań z zakresu ochrony przeciwpożarowej i
ochrony pogranicza, burmistrz Polanicy-Zdroju Mateusz Jellin i st. bryg. Rafał Chorzewski zostali
uhonorowani pamiątkowymi ryngrafami, a wręczyli je przedstawiciele Straży Granicznej. 
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